お客様各位

当センター発行「改訂版 介護職員初任者研修テキスト」に誤りがございましたので、

お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。

記

改訂版 介護職員初任者研修テキスト 正誤表

【第１分冊】

分冊 ページ 項目 誤 正

1 4

（4）介護保険サービ

スの実施決定

※上から 12行目

一方利用者が施設介護サー

ビスを希望する場合は、一

般に、居宅介護支援事業所

のケアマネジャーに「介護保

険施設」(特別養護老人ホー

ム、介護老人保健施設、介

護医療院)を紹介してもらうこ

ともできます。一般に、利用

者自身が介護保険施設を選

んで直接入所申込みをしま

す。ただし、一般的です。

一方利用者が施設介護サー

ビスを希望する場合は、居

宅介護支援事業所のケアマ

ネジャーに「介護保険施設」

(特別養護老人ホーム、介護

老人保健施設、介護医療

院)を紹介してもらうこともで

きますが、利用者自身で介

護保険施設を選んで直接入

所を申込みすることが一般

的です。

                公益財団法人 介護労働安定センター